0

 Resultados trimestrales

Enero-Marzo 2014

 15 de Mayo de 2014

 Resultados primer trimestre 2014

15 de mayo de 2014

2

Con fecha 6 de mayo, Colonial ha finalizado su proceso de recapitalización, hecho que supone el

inicio de una nueva etapa en la historia de la compañía.

Resultados 1T 2014

 El Grupo Colonial ha registrado un resultado neto atribuible de 674€m, debido al impacto

extraordinario positivo único de 704€m, por la “desconsolidación” de Asentia.

 El EBITDA recurrente asciende a 40€m, +10% Like-for-like

 El EPRA net profit recurrente asciende a 2,5€m

Estructura Capital - Proforma post transacción

GAV Holding 12/13 (1) 2.331 Valoración - por mercado (Holding) - 12/13 Estructura accionarial Colonial 15/05/14

Deuda Neta Holding 06/05/2014 (2) 942

LTV Holding (3) 40%

EPRA NAV proforma (4) - €m 1.398

EPRA NAV proforma (4) -  €/acción 0,44

Prim./Desc. NAV (09/05/2014) 32%

Portfolio

GAV Grupo 12/13 (5) 5.347 Valoración - por usos - 12/13 Valoración - por zona - 12/13

Nº activos España (6) 31

Nº activos Francia 18

Total Nº activos 1T 2014 49

Superficie alquilable s/rasante 601.091

Superficie proyectos s/rasante (7) 95.202

Superficie s/rasante 1T 2014 696.293

Principales magnitudes de negocio 1T 2014

Total Barcelona Madrid Paris Detalle contratos firmados

Nuevos contratos 30.879 13.769 11.272 5.838

Altas y renovaciones 10.929 5.530 437 4.962

Esfuerzo comercial total 41.808 19.299 11.709 10.800

Ocupación Oficinas EPRA (8) 81% 81% 81% 81%

Ingresos por rentas 53 8 8 36

Variación Like-for-like 2,2% (6,1%) 9,9% 2,6%

Principales magnitudes económico-financieras 1T 2014

2014 2013 Var. Var. LFL

Ingresos por rentas 53 54 (3%) 2%

EBITDA rentas 47 48 (1%) 6%

EBITDA/ Ingresos por Rentas 90% 88% 2,1 pp -

EBITDA recurrente 40 40 (0%) 10%

Resultado Neto EPRA recurrente (9) 2,5 (0,2) - -

Resultado neto atribuible al Grupo 674 (24) - -

(1)  GAV Holding: Valor de los activos ostentados directamente + NAV de la participación del 55% en JV de Torre Marenostrum + NAV de la participación del 53,1% en SFL

(2)  Deuda neta Holding Proforma 6 de mayo 2014 excluyendo caja comprometida

(3)  Deuda Financiera neta Holding Proforma 6 de mayo 2014 excluyendo caja comprometida / GAV Holding 12/2013

(4)  EPRA NAV proforma post ajustes específicos compañía

(5)  Incluye NAV participación SIIC de París

(6)  No incluye pequeños locales no estratégicos. El complejo Centro Norte se ha reclasificado en dos activos (Agustín de Foxá, 29 & Hotel Tryp Chamartín)

(7)  Proyectos y rehabilitaciones

(8)  Ocupación EPRA: Ocupaciones financieras según cálculo recomendado EPRA (superf.ocupadas x la renta de mercado / superf.explotación a renta mercado)

(9)  Resultado neto EPRA recurrente post ajustes específicos compañía

España
47,4%

Francia
52,6%

Oficinas
88%

SIIC de
Paris
6%

Retail
6%

Resto